
UCHWAŁA NR III/13/24 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 
letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe 

Na podstawie  art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 oraz art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r.,poz.609) oraz art. 6j ust. 3b, art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r., poz. 399), Rada Gminy Będzino 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi   w wysokości 267,83 zł 
za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 
letniskowego albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
w wysokości 535,66 zł- za rok od domku. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

§ 3.  

Traci moc uchwała nr LXXVI/420/23 Rady Gminy Będzino z dnia 28 kwietnia 2023 r. w sprawie ustalenia 
ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego na 
nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe (Dz.U.Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2023 r., poz.2929) 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Będzino 

 
 

Andrzej Nożykowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AED5B9A-F106-4BA5-8D87-4447D8E18667. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6j ust. 3b, w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub inna 
nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, Rada Gminy uchwala ryczałtową stawkę 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem – za rok od domku letniskowego albo innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 
1 osobę ogółem w 2024r. wyniósł 267,83 zł . W związku z powyższym maksymalna stawka opłaty wynosi 
267,83 zł na rok od domku. Ustalona w uchwale stawka opłaty ryczałtowej w kwocie 267,83 zł nie przekracza 
maksymalnej stawki wynikającej z art. 6j ust. 3b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Proponowana w uchwale stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wynosi 
dwukrotność stawki opłaty podstawowej tj. 535,66 zł za rok od domku letniskowego na nieruchomości, albo od 
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie będzie wypełniał obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AED5B9A-F106-4BA5-8D87-4447D8E18667. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2024-05-27T07:27:04+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




